都必易微提供不超过人民币 3,500.00 万元的无息借款以实施募投项目“必易微研发中心建设项目”。

根据项目实际情况及资金使用需求，公司将分批次拨付前述出资款及借款。

具体内容详见公司于 2022 年 6 月 21 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《深

圳市必易微电子股份有限公司关于使用募集资金向全资子公司增资及提供借款以实施募投项目的

公告》（公告编号：2022-002）。

（3）2022 年 6 月 20 日，公司第一届董事会第十一次会议和第一届监事会第八次会议审议通

过了《关于使用自有资金及银行承兑汇票支付部分募投项目款项并以募集资金等额置换的议案》，

同意公司在募投项目实施期间，根据实际情况使用自有资金及银行承兑汇票支付部分募投项目所

需资金，之后定期以募集资金等额置换，并从募集资金专户划转至公司一般账户，该部分等额置

换资金视同募投项目使用资金。

具体内容详见公司于 2022 年 6 月 21 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《深

圳市必易微电子股份有限公司关于使用自有资金及银行承兑汇票支付部分募投项目款项并以募集

资金等额置换的公告》（公告编号：2022-004）。

（4）2022 年 8 月 26 日，公司第一届董事会第十二次会议和第一届监事会第九次会议审议通

过了《关于调整部分募集资金向全资子公司增资及提供借款以实施募投项目的议案》，同意公司

向全资子公司厦门必易微进行增资的募集资金由 1,500.00 万元调整为 4,500.00 万元，向子公司厦

门必易微提供无息借款的募集资金由不超过人民币 13,986.52万元，调整为不超过人民币 10,986.52

万元，用于实施募投项目“电机驱动控制芯片开发及产业化项目”。根据项目实际情况及资金使

用需求，公司将分批次拨付前述出资款及借款。本次增资完成后，厦门必易微仍为公司全资子公

司。

具体内容详见公司于 2022 年 8 月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《深

圳市必易微电子股份有限公司关于调整部分募集资金向全资子公司增资及提供借款以实施募投项

目的公告》（公告编号：2022-014）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

112 / 275

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
51,786,639 100.0000 2,615,627   -858,667 1,756,960 53,543,599 77.5444

1、国家持股

2、国有法人持

股
  725,294   -173,700 551,594 551,594 0.7988

3、其他内资持

股
51,786,639 100.0000 1,882,789   -677,423 1,205,366 52,992,005 76.7456

其中：境内非

国有法人持股
25,377,789 49.0045 1,882,789   -677,423 1,205,366 26,583,155 38.4990

境内自

然人持股
26,408,850 50.9955   26,408,850 38.2466

4、外资持股   7,544   -7,544 0

其中：境外法

人持股
  7,544   -7,544 0

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
  14,646,673   858,667 15,505,340 15,505,340 22.4556

2022 年年度报告

113 / 275

1、人民币普通

股
  14,646,673   858,667 15,505,340 15,505,340 22.4556

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 51,786,639 100.0000 17,262,300   0 17,262,300 69,048,939 100.0000

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）经中国证券监督管理委员会于 2022 年 4 月 19 日出具的《关于同意深圳市必易微电子股

份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕819 号），同意公司首次向社会公开

发行人民币普通股（A 股）股票 1,726.2300 万股，并于 2022 年 5 月 26 日在上海证券交易所科创

板上市。公司本次发行前的总股本为 5,178.6639 万股，本次公开发行后的总股本为 6,904.8939 万

股。相关信息详见公司于 2022 年 5 月 25 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《深

圳市必易微电子股份有限公司首次公开发行股票科创板上市公告书》。

（2）公司有限售条件股份数量的变动原因系参与公司首次公开发行战略配售的保荐机构母公

司设立的另类投资子公司、战略投资者根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等

有关规定，进行转融通借出，报告期末的借出余额导致公司限售股数量相应减少、流通股数量相

应增加。

（3）公司首次公开发行网下配售限售股 663,467 股已于 2022 年 11 月 28 日（因 2022 年 11

月 26 日为非交易日，故顺延至下一交易日）上市流通。具体情况详见公司于 2022 年 11 月 17 日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《深圳市必易微电子股份有限公司首次公开发行